devidamente registrada. 

5. A recusa expressa ou tácita ensejará a convocação do próximo credenciado, com 

registro da ocorrência para fins de controle e transparência. 

IX – PREÇOS, MEDIÇÃO E PAGAMENTO 

1. Os preços fixados por diária são: 

o Trio elétrico: R$ 124.300,00 (cento e vinte quatro mil e trezentos reais) 

o Mini trio: R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais) 

2. A medição ocorrerá por diária efetivamente executada e o pagamento ficará 

condicionado ao atesto formal do fiscal, à apresentação da nota fiscal correspondente 

e ao cumprimento das exigências administrativas previstas no TR. 

3. Em caso de execução parcial, inadimplência ou não conformidades, poderão ocorrer

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 - 

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LOA 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.202.640,00
(Um milhão e duzentos e dois mil e seiscentos e quarenta
reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 50 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$1.202.640,00 (Um 
milhão e duzentos e dois mil e seiscentos e quarenta reais) a saber:

Dotações Suplementares

04401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.016 - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA

3.3.90.35.00 / 15000000 - Serviços de Consultoria 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 - 

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LOA 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.512.149,80
(Um milhão e quinhentos e doze mil e cento e quarenta e
nove reais e oitenta centavos), para fins que se especifica
e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 50-A DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$1.512.149,80 (Um 
milhão e quinhentos e doze mil e cento e quarenta e nove reais e oitenta centavos) a saber:

Dotações Suplementares

02201 - GABINETE DO PREFEITO

2.138 - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE

3.3.90.35.00 / 15000000 - Serviços de Consultoria 10.500,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00